



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ
ΤΗΝΟΥ

Τήνος, 20/7/2026

Α.Π.: 3507

Α Π Ο Φ Α Σ Η 14/γ/2026

Θέμα: Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών για την «Προμήθεια Ηλεκτρολογικού Υλικού για τις ανάγκες συντήρησης ηλεκτροφωτισμού στις Χερσαίες Ζώνες Λιμένων Ν. Τήνου».

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΗΝΟΥ

Έχοντας λάβει υπόψη:

- 1) Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147 – 8/8/2016) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ιδιαιτέρως των άρθρων 54, 116, 118 & 120.
- 2) Τις διατάξεις του άρθρου 72, παρ. 1ζ του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87 – 7/6/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».
- 3) Τις διατάξεις του άρθρου 209 παρ. 9 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α' 114 – 8/6/2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως τροποποιήθηκε από την περιπτ. 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.
- 4) Τις διατάξεις της παρ. 13 το άρθρου 20 του Ν. 3731/2008.
- 5) Την ανάγκη του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Τήνου για την Προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια Ηλεκτρολογικού Υλικού για τις ανάγκες συντήρησης ηλεκτροφωτισμού στις Χερσαίες Ζώνες Λιμένων Ν. Τήνου».
- 6) Την Τεχνική Περιγραφή του Μηχανολόγου Μηχανικού Παπαναστασίου Αλέξανδρου.
- 7) Το υπ' αριθμ. 3505/20-7-2026 Πρωτογενές αίτημα, το οποίο καταχωρήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ και έλαβε μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 26REQ019476385.
- 8) Την πίστωση στον προϋπολογισμό οικ. Έτους 2026 στον ΑΛΕ 020.2410106001 με τίτλο: «Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού Λιμένων Ν. Τήνου».
- 9) Την υπ' αριθμ. 95/20-7-2026 Απόφαση Ανάλιψης Υποχρέωσης σε βάρος του ΑΛΕ 020.2410106001, η οποία καταχωρήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ και έλαβε μοναδικό αριθμό ΑΔΑΜ: 26REQ019477015.
- 10) Την αναγκαιότητα της προαναφερθείσας προμήθειας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

- Α.** Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια Ηλεκτρολογικού Υλικού για τις ανάγκες συντήρησης ηλεκτροφωτισμού στις Χερσαίες Ζώνες Λιμένων Ν. Τήνου» με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.
- Β.** Εγκρίνουμε την Τεχνική Έκθεση του Μηχανολόγου Μηχανικού Παπαναστασίου Αλέξανδρου, για την δαπάνη προμήθειας με θέμα: «Προμήθεια Ηλεκτρολογικού Υλικού για τις ανάγκες συντήρησης ηλεκτροφωτισμού στις Χερσαίες Ζώνες Λιμένων Ν. Τήνου», όπως επισυνάπτεται στο παράρτημα Α' και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.
- Γ.** Καθορίζουμε την δαπάνη στο ύψος της μελέτης 1.278,96€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.
- Δ.** Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους και έχει εγγραφεί πίστωση στον προϋπολογισμό του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Τήνου σε βάρος του ΑΛΕ 020.2410106001 με τίτλο: «Προμήθεια Ηλεκτρολογικού Υλικού για τις ανάγκες συντήρησης ηλεκτροφωτισμού στις Χερσαίες Ζώνες Λιμένων Ν. Τήνου» και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάλιψης υποχρέωσης.

**Ο Πρόεδρος του
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Τήνου**

**Κροντηράς Παναγιώτης
Δήμαρχος Τήνου**

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α – ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

Η παρούσα έκθεση αφορά την προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για την ανάγκη επιδιόρθωσης βλαβών κατά μήκος των Χερσαίων Ζωνών Λιμένων Ν. Τήνου. Πιο συγκεκριμένα θα χρειαστούν υλικά για την επισκευή των γραμμών φωτισμού όπως καλώδια διαφόρων τύπων, σωλήνα σπирάλ, κλπ, αλλά και υλικά για την αντικατάστασή τους σε πίνακες ηλεκτροφωτισμού όπως ασφάλειες, ρελέ ισχύος, μικροαυτόματοι κλπ. Επίσης θα χρειαστούν και κάποια ηλιακά φωτιστικά για την κάλυψη της ανάγκης φωτισμού στον Όρμο Υστερνίων. Στον παρακάτω πίνακα είναι αναλυτικά τα υλικά που θα χρειαστούν:

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Ηλεκτρολογικός Εξοπλισμός crn: 31600000-2

Α.Λ.Ε.: 020.2410106001 «Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού Λιμένων Ν. Τήνου.»

	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	Μ.Μ.	ΠΟΣΟΤ.	ΤΙΜΗ	ΔΑΠΑΝΗ
1	ΚΑΛΩΔΙΟ ΕΥΚΑΜΠΤΟ ΝΥΜΗΥ Η05VV-F 4Χ1mm ² ΜΑΥΡΟ	MET	100	0,80 €	80,00 €
2	ΚΑΛΩΔΙΟ ΕΥΚΑΜΠΤΟ ΝΥΛΗΥ Η03VV-F 2Χ0,75mm ²	MET	100	0,35 €	35,00 €
3	ΚΑΛΩΔΙΟ ΝΥΜ Α05VV-U 3x1,5mm ²	MET	100	0,90 €	90,00 €
4	ΣΠΙΡΑΛ ΒΑΡΕΩΣ ΤΥΠΟΥ Φ16	MET	2	0,66 €	1,32 €
5	ΡΕΛΕ ΙΣΧΥΟΣ ΡΑΓΑΣ 40Α 230V AC/DC	TEM	1	35,00 €	35,00 €
6	ΔΙΑΚΟΠΤΗΣ ΛΥΚΟΦΩΤΟΣ	TEM	2	27,00 €	54,00 €
7	ΑΣΦΑΛΕΙΑ 5Χ20 F 3,15Α ΓΥΑΛΙΝΗ 250V	TEM	10	0,15 €	1,50 €
8	ΛΑΜΠΑ LED 8W G4 E27 806LM	TEM	32	1,30 €	41,60 €
9	ΜΠΑΛΑ Φ20 ΟΠΑΛ	TEM	3	7,10 €	21,30 €
10	ΒΑΣΗ + ΝΤΟΥΙ E27 ΓΙΑ ΜΠΑΛΑ Φ20	TEM	3	4,00 €	12,00 €
11	ΡΟΚΑ 6/25MM ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ 100 TEM	TEM	1	2,10 €	2,10 €
12	ΜΠΟΥΤΟΝ 6Α/250V 2Μ ΛΕΥΚΟ	TEM	2	2,50 €	5,00 €
13	ΒΑΣΗ + ΝΤΟΥΙ E27 ΓΙΑ ΜΠΑΛΑ Φ25	TEM	2	4,15 €	8,30 €
14	ΜΠΑΛΑ Φ25 ΟΠΑΛ	TEM	2	9,10 €	18,20 €
15	ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΤ. 1Σ 10ΣΤ Δ/ΠΟΡΤΑ IP65	TEM	1	21,50 €	21,50 €
16	ΔΙΑΚΟΠΤΗΣ ΔΙΑΡΡΟΗΣ 40Α 30ΜΑ AC 230V	TEM	1	30,20 €	30,20 €
17	ΜΙΚΡΟΑΥΤΟΜΑΤΟΣ C20Α 6ΚΑ 2Ρ 230VAC	TEM	1	8,60 €	8,60 €
18	ΜΙΚΡΟΑΥΤΟΜΑΤΟΣ C16Α 6ΚΑ 1Ρ 230VAC	TEM	2	3,30 €	6,60 €

19	ΜΙΚΡΟΑΥΤΟΜΑΤΟΣ C10A 6KA 1P 230VAC	TEM	2	3,30 €	6,60 €
20	ΜΠΑΤΑΡΙΑ ΛΙΘΙΟΥ 3V 157ΜΑΗ 2TEM	TEM	1	2,60 €	2,60 €
21	PATCH CORD U/UTP CAT6 10M	TEM	1	13,50 €	13,50 €
22	ΦΙΣ ΣΟΥΚΟ ΑΡΣΕΝΙΚΟ ΠΛΑΓΙΑΣ ΕΞΟΔΟΥ	TEM	1	1,10 €	1,10 €
23	ΕΠΙΤΗΡΗΤΗΣ ΤΑΣΗΣ 1P+N 3P 1CO	TEM	1	73,10 €	73,10 €
24	ΛΥΧΝΙΑ ΡΑΓΑΣ LED ΤΡΙΠΛΗ ΚΟΚΚΙΝΗ 230VAC	TEM	1	9,50 €	9,50 €
25	ΚΟΥΔΟΥΝΙ ΡΑΓΑΣ 230V 83DB	TEM	1	12,80 €	12,80 €
26	ΜΙΚΡΟΑΥΤΟΜΑΤΟΣ C20A 6KA 3P 400VAC	TEM	1	13,70 €	13,70 €
27	ΔΙΑΚΟΠΤΗΣ ΔΙΑΡΡΟΗΣ 40A 30ΜΑ 4P AC 6KA 400V	TEM	1	43,00 €	43,00 €
28	ΠΡΙΖΑ ΘΗΛ 5X32	TEM	1	8,10 €	8,10 €
29	ΜΟΥΦΑ ΡΗΤΙΝΗΣ ΚΙΤ 90-A1	TEM	1	15,20 €	15,20 €
30	ΦΩΤΙΣΤΙΚΟ ΚΟΡΥΦΗΣ LED ΗΛΙΑΚΟ 150W 6000K IP65	TEM	10	36,00 €	360,00 €
ΣΥΝΟΛΟ				1.031,42 €	
ΦΠΑ 24%				247,54 €	
ΤΕΛΙΚΟ				1.278,96 €	

Η συνολική αξία ανέρχεται στο ποσό των 1.031,42 € συν Φ.Π.Α (24%) 247,54€, συνολικά δηλαδή **1.278,96€**, και θα βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό του Λιμενικού Ταμείου Τήνου για το έτος 2026 στον κωδικό Α.Λ.Ε.: 020.2410106001 «Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού Λιμένων Ν. Τήνου.»

Συντάχθηκε
Τήνος, 14/07/2026

Παπαναστασίου Αλέξανδρος
Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε.